
 

 

 
IČ: 264 01 967 www.pesekm.com PEŠEK Machinery s.r.o. 
DIČ: CZ 264 01 967 1/10 334 43 Dnešice 6, CZ 

                                                                                                                                                 

VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY 

společnosti PEŠEK Machinery s.r.o. 

 
vydané v souladu s ustanovením § 1751 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 
 
PEŠEK Machinery s.r.o.,  

IČO: 264 01 967 

DIČ: CZ26401967 

se sídlem Dnešice 6, 334 43 Dnešice, Česká republika 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni pod sp. zn. C 17918 

Bankovní spojení: č. ú.: CZK 1387430420 / 2700 

                                              CZK 247698738 / 0300 

                                           EUR 1387430439 / 2700 

                                           EUR 282286755 / 0300 

Adresa elektronické pošty: xjqgprw  

Zastoupená Michalem Peškem, jednatelem 

(dále jen „Zhotovitel“) 
 
 

I. Úvodní ustanovení 

1. Tyto všeobecné obchodní podmínky (dále jen „VOP“) tvoří nedílnou součást každé smlouvy o dílo 

uzavírané mezi Zhotovitelem a jeho objednatelem (dále jen „Objednatel“ a společně 

se Zhotovitelem také jako „Smluvní strany“, každý samostatně pak jako „Smluvní strana“), jejímž 

předmětem je zhotovení a předání jakýchkoliv výrobků, včetně jiných odpovídajících plnění 

specifikovaných v příslušné smlouvě o dílo (dále jen „Smlouva“). 

2. Tyto VOP jsou rovněž součástí každé nabídky Zhotovitele, resp. návrhu Zhotovitele na uzavření 

Smlouvy. 

3. Ve Smlouvě je možno sjednat úpravu práv a povinností odchylnou od těchto VOP, která má před 

ustanoveními VOP přednost. 

4. Pro výklad Smlouvy nebo VOP nebude využito obchodních zvyklostí, které jsou tímto ustanovením 

vyloučeny. 

 

5. Tyto VOP jsou veřejně přístupné na webové stránce Zhotovitele na adrese www.pesekm.com, 

za účelem jejich archivace, reprodukce, uchování a opakované zobrazení Objednatelem. 

II. Uzavření smlouvy v jiné, než listinné formě 

 

1. Vedle uzavření smlouvy v listinné formě může Zhotovitel s Objednatelem uzavřít smlouvu 

prostředky umožňujícími komunikaci na dálku, a to formou objednávky a její akceptace. Smlouva 

je Pokud Objednatel zašle Zhotoviteli objednávku a smluvní strany si ujednají, že nebudou uzavírat 

http://www.pesekm.com/


 

 

 
IČ: 264 01 967 www.pesekm.com PEŠEK Machinery s.r.o. 
DIČ: CZ 264 01 967 2/10 334 43 Dnešice 6, CZ 

                                                                                                                                                 

písemnou smlouvu, je smlouva uzavřena až okamžikem, kdy Zhotovitelem Objednateli zašle 

potvrzení, že Objednatelovu objednávku akceptuje. 

 

2. Zhotovitel potvrdí objednávku Objednatele zpravidla do 5 (pěti) pracovních dnů od jejího obdržení, 

a to na stejnou elektronickou adresu, ze které byla tato objednávka Zhotoviteli odeslána. Zhotovitel 

je oprávněn si před potvrzením objednávky vyžádat od Objednatele jmenný seznam osob, s 

uvedením jejich elektronické adresy (e-mailu), které jsou za Objednatele oprávněny činit 

objednávky, či tyto objednávky měnit nebo rušit. 

3. Odpověď na nabídku, která se jeví být přijetím nabídky, avšak obsahuje jakékoliv dodatky, omezení 

či jiné změny, je vždy novou nabídkou a vyžaduje akceptaci druhé smluvní strany. 

4. Uzavřená Smlouva je jediným a úplným dokumentem mezi Smluvními stranami v téže věci. Veškerá 
předchozí ujednání Smluvních stran v téže věci, písemná či ústní, se uzavřením Smlouvy stávají 
neplatnými, vyjma těchto VOP v rozsahu, v jakém neodporují Smlouvě. 
 

5. Zhotovitel si vyhrazuje právo odmítnout uzavření Smlouvy s Objednatelem, a to zejména z důvodu 
vytíženosti, a dále právo neuzavřít Smlouvu s Objednatelem, který je v prodlení s uhrazením 
jakéhokoliv splatného závazku vůči Zhotoviteli. 

III. Smlouva o dílo 

 

1. Smlouvou o dílo se Zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele dílo 
a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu. 

2. Smlouva může mít písemnou formu, přičemž příslušné projevy vůle nemusí být učiněny v téže 
listině. Smlouva může mít formu potvrzené objednávky. Smlouva může být uzavřena v elektronické 
podobě bez zaručených elektronických podpisů.  
 

3. Předmětem Smlouvy je pouze dílo výslovně uvedené a určené Zhotovitelem ve Smlouvě. 

4. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo není zatíženo žádnými právy třetích osob, které by jakkoliv 
omezovaly či znemožňovaly jeho nabytí Objednatelem a jeho užívání. Použije-li Zhotovitel k výrobě 
díla věci, které mu za tímto účelem dodal Objednatel, předchozí věta tohoto ustanovení se na tyto 
věci nepoužije.  

5. Jednotlivé položky díla se vždy, zejména pak v objednávce, Smlouvě, dodacím listu a faktuře 
označují mimo jiné interním označením Zhotovitele. 

IV. Cena díla 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit za dílo cenu, která vyplývá z uzavřené Smlouvy (dále jen 

„Předběžná smluvní cena“), která však může být upravena v souladu s pravidly stanovenými 

v tomto článku, a to zejména v případě, že mezi dnem uzavření Smlouvy a dnem zdanitelného 

plnění nastanou okolnosti, které jsou popsány níže v tom tomto článku (dále jen „Smluvní cena“). 

2. Dojde-li mezi dnem uzavření příslušné Smlouvy a dnem zdanitelného plnění ke změně celních nebo 

daňových předpisů, které budou mít vliv na výši Předběžné smluvní ceny, mění se tato Předběžná 

smluvní cena o částku, která odpovídá těmto změnám. 

3. K Předběžné smluvní ceně sjednané ve Smlouvě se dále připočte daň z přidané hodnoty ve výši 
odpovídající příslušným právním předpisům. 

 



 

 

 
IČ: 264 01 967 www.pesekm.com PEŠEK Machinery s.r.o. 
DIČ: CZ 264 01 967 3/10 334 43 Dnešice 6, CZ 

                                                                                                                                                 

V. Platební podmínky 

1. Objednatel je povinen zaplatit Smluvní cenu nebo její část na základě platebních podmínek 
sjednaných ve Smlouvě, jinak podle těchto VOP. 
 

2. Zhotovitel vystaví fakturu – daňový doklad bez zbytečného odkladu po předání díla. Za datum 

uskutečnění zdanitelného plnění se považuje den protokolárního předání díla Objednateli. 

3. Nárok na zaplacení Smluvní ceny však vzniká Zhotoviteli vůči Objednateli okamžikem, kdy 
se Smluvní cena stane splatnou v souladu s příslušnými ustanoveními Smlouvy, bez ohledu na to, 
zda byla vystavena faktura (vyúčtování), která je jen účetním a daňovým dokladem. Pouze 
v případech, ve kterých ve Smlouvě splatnost Smluvní ceny není výslovně upravena, bude faktura 
Smluvními stranami považována za výzvu k její úhradě. V takových případech splatnost faktury je 
obvykle  14  kalendářních dnů od jejího vystavení. 
 

4. Za den splnění závazku Objednatele zaplatit Zhotoviteli Smluvní cenu se považuje vždy den, kdy 
peněžní prostředky odpovídající Smluvní ceně budou připsány na účet Zhotovitele uvedený na 
příslušné faktuře. Nebyla-li objednateli doručena příslušná faktura nebo chybějí-li bankovní údaje 
na příslušné faktuře, je pro zaplacení Smluvní ceny (resp. splátky) rozhodující den připsání 
příslušné částky na jeden z účtů Zhotovitele uvedených v záhlaví Smlouvy nebo těchto VOP. 

5. V případě, že je splatnost Smluvní ceny sjednána ve splátkách a Objednatel je v prodlení 
se zaplacením kterékoli části Smluvní ceny (splátky) po dobu delší než 20 kalendářních dnů, 
má Zhotovitel právo požadovat jednorázové zaplacení celé Smluvní ceny. Následujícím dnem po 
uplynutí této lhůty se stává splatnou celá zbývající část Smluvní ceny. Splatnost celé zbývající části 
Smluvní ceny nastává automaticky po uplynutí stanovené doby a nevyžaduje uplatnění tohoto 
práva samostatným právním jednáním Zhotovitele. 
 

6. Případné nároky z vadného plnění vznesené Objednatelem nejsou důvodem k tomu, aby 
Objednatel pozastavil úhradu svého splatného závazku vůči Zhotoviteli vzniklého v souvislosti 
se Smlouvou. 

7. Zhotovitel si vyhrazuje právo užít jakoukoliv platbu Objednatele nejprve na odvod DPH. 



 

 

 
IČ: 264 01 967 www.pesekm.com PEŠEK Machinery s.r.o. 
DIČ: CZ 264 01 967 4/10 334 43 Dnešice 6, CZ 

                                                                                                                                                 

 

VI. Předání díla, přechod vlastnického práva a nebezpečí škody na díle 

 

1. Zhotovitel předá Objednateli dílo ve lhůtě uvedené ve Smlouvě.  

2. Zhotovitel není povinen předat Objednateli dílo v případě, že Objednatel má vůči Zhotoviteli 
závazky po termínu splatnosti, zejména pak je-li v prodlení s uhrazením jakékoliv splatné části 
Smluvní ceny, včetně zálohy. V případě prodlení Objednatele se zaplacením jakékoliv splatné části 
Smluvní ceny, jakož i zálohy na dílo, se termín dodání automaticky posouvá o dobu, po kterou je 
Objednatel v prodlení s uhrazením této splatné části Smluvní ceny nebo zálohy na bankovní účet 
Zhotovitele. 
 

3. Dílo odevzdané nejpozději do 10 kalendářních dnů od uplynutí doby odevzdání díla stanovené ve 
Smlouvě se považuje za dílo odevzdané včas.  
 

4. Způsob a okamžik předání díla jsou sjednávány v příslušné Smlouvě. Není-li ve Smlouvě dohodnuto 
jinak, předá Zhotoviteli objednateli dílo, spolu s příslušnými doklady, v místě svého sídla. V případě, 
že ve lhůtě stanovené Zhotovitelem, která není kratší než pět (5) dní, nepřevezme bez vážného 
důvodu Objednatel dílo, přechází na Objednatele nebezpečí škody na díle dnem následujícím po 
dni, ve kterém dojde k marnému uplynutí lhůty pro převzetí díla. 

5. Objednatel je povinen dílo převzít. O předání sepíší Smluvní strany předávací protokol, podepsaný 
pověřenými zástupci obou Smluvních stran. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí celku jen 
tehdy, pokud bude vykazovat takové vady, které budou bránit jeho užívání k zamýšlenému účelu, 
zejména nebude-li funkční. Objednatel není oprávněn odepřít převzetí díla z důvodu existence 
drobných anebo nepodstatných vad či nedodělku a anebo jiných vad, které nemají vliv na funkčnost 
díla. Pokud při předávání celku budou zjištěny drobné vady, které nebudou mít vliv na funkčnost 
díla a jeho užití k zamýšlenému účelu, ujednají si Smluvní strany v předávacím protokolu lhůtu pro 
jejich odstranění. 

6. Okamžikem bezdůvodného odepření účasti na přejímce nebo neopodstatněného odepření převzetí 
díla ze strany Objednatele se dílo považuje za řádně předané a automaticky se stává splatnou i část 
ceny původně splatná po předání díla. Zhotovitel není povinen v takovém případě umožnit 
Objednateli nakládání s dílem až do úplného zaplacení dlužné částky. 

7. Vlastnické právo k dílu přechází na Objednatele až okamžikem zaplacení 100% kupní ceny. 
Nebezpečí škody na zboží přechází na Objednatele okamžikem protokolárního převzetí díla či 
okamžikem omítnutí převzetí díla. 

VII. Montáž díla, uvedení díla do provozu, zaškolení pracovníků Objednatele 

1. Ve Smlouvě může být sjednáno, že se Zhotovitel zavazuje provést montáž díla v provozovně 

Objednatele, uvést dílo do provozu či/a zaškolit personál Objednatele.  

2. V případě, že dílo má být Objednateli předáno v prostorách Objednatele po jeho montáži 

(uvedení do provozu), je Objednatel povinen na výzvu Zhotovitele uvolnit ve svých prostorách 

prostor potřebný pro montáž díla, ve stavu způsobilém k provádění (montáži) tohoto díla, a to 

na dobu Zhotovitelem určenou, jakož i splnit další povinnosti uvedené v tomto článku VOP. Výzva 

bude Zhotovitelem učiněna písemně, a to na elektronickou adresu, ze které byla Objednatelem 

odeslána objednávka, prostřednictvím datové schránky nebo na jinou adresu, kterou Objednatel 

Zhotoviteli písemně oznámí. 



 

 

 
IČ: 264 01 967 www.pesekm.com PEŠEK Machinery s.r.o. 
DIČ: CZ 264 01 967 5/10 334 43 Dnešice 6, CZ 

                                                                                                                                                 

3. Objednatel je povinen vytvořit Zhotoviteli v místě montáže díla vhodné podmínky pro montáž, 

včetně podmínek pro zabezpečené uskladnění součástí díla a prostředků potřebných pro montáž, 

po dobu od započetí s montáží u Objednatele do předání zhotoveného díla. Za případné škody 

na díle či jeho součásti, vzniklých v místě montáže do předání díla, odpovídá objednatel. Objednatel 

se své odpovědnosti za škody na díle nebo jeho součástí zprostí, prokáže-li, že škoda byla 

způsobena porušením povinností Zhotovitele (či jejího zaměstnance) nebo v jeho příčinné 

souvislosti. 

4. Zhotovitel se zavazuje zajistit na své náklady místo montáže díla tak, aby nedocházelo 

k nadměrnému nebo zbytečnému ohrožování či obtěžování okolí místa montáže díla, ke znečištění 

veřejných ploch, komunikací a vod, k zamezení přístupu k přilehlým pozemkům. Zhotovitel 

je povinen zachovávat na místě montáže díla přiměřenou čistotu a pořádek a je povinen na své 

náklady zákonným způsobem odstraňovat případné odpady, odpadní látky a nečistoty vzniklé při 

instalaci díla. 

5. V rámci uvedení díla do provozu bude ověřeno, zda zboží splňuje podmínku přesnosti, tj. odpovídá 

parametrům měření uvedeným v předávacím protokolu o geometrické přesnosti dle standardu 

Zhotovitele. V rámci uvedení díla do provozu dále Zhotovitel zaškolí personál Objednatele 

v rozsahu sjednaném v příslušné Smlouvě nebo její příloze. Povinnost Zhotovitele uvést zboží 

do provozu bude splněna, jakmile bude zboží splňovat podmínku přesnosti.  

6. Pokud není ve Smlouvě dohodnuto jinak, materiál potřebný k uvedení díla do provozu 

či k provedení jakékoliv technologické zkoušky prováděné Zhotovitelem před předáním díla 

Objednateli hradí Objednatel sám a je povinen materiál za tímto účelem obstarat. Zhotovitel sdělí 

Objednateli v dostatečném předstihu, jaký materiál a jaké množství je potřeba pro řádné uvedení 

díla do provozu nebo k provedení technologické zkoušky.  

VIII. Záruka za jakost a odpovědnost za vady 

1. Zhotovitel je povinen provést dílo v jakosti a provedení uvedeném ve Smlouvě. Nejsou-li 

ve Smlouvě požadavky zvlášť uvedeny, musí mít dílo jakost a ostatní vlastnosti stanovené 

technickými normami, event. vlastnosti obvyklé u příslušného druhu díla. 

2. Není-li ve Smlouvě stanoveno jinak, poskytuje Zhotovitel Objednateli záruku za jakost, 

tzn. odpovídá za vady, které se na díle vyskytly ve lhůtě 12 měsíců ode dne předání díla Objednateli, 

a to za předpokladu provádění pravidelných servisních zkoušek Zhotovitelem. 

 

3. Záruční doba začíná běžet od okamžiku přechodu nebezpečí škody na věci ze Zhotovitele 

na Objednatele. 

4. Zhotovitel dále odpovídá za právní vady a množstevní vady díla za podmínek sjednaných 

ve Smlouvě. 

5. Objednatel je povinen každý výskyt vady na díle zjištěný v záruční době bez zbytečného odkladu 

po jejím zjištění, nejpozději však do konce záruční doby, písemně oznámit Zhotoviteli, a to 

prostřednictvím elektronické adresy: service@pesekm.com. 

 

6. Zhotovitel se zavazuje nejpozději do deseti (10) dnů od doručení tohoto oznámení zahájit 

provádění oprav díla. 

 

mailto:service@pesekm.com


 

 

 
IČ: 264 01 967 www.pesekm.com PEŠEK Machinery s.r.o. 
DIČ: CZ 264 01 967 6/10 334 43 Dnešice 6, CZ 

                                                                                                                                                 

7. Zjistí-li Zhotovitel, že vada díla byla způsobena neodborným užíváním díla ze strany Objednatele, 

jeho zaměstnanců, či jiných osob majících k dílu ať už se souhlasem nebo bez souhlasu Objednatele 

přístup, má Zhotovitel právo na náhradu nákladů vynaložených na takovou opravu, jakož 

je i oprávněn v takovém případě opravu díla odepřít. 

 

IX. Smluvní pokuta a náhrada škody 

1. Pokud Objednatel odmítne převzít dílo nebo nepřevezme dílo, ačkoliv byl k tomu povinen, 

Zhotovitel je oprávněn zboží uskladnit na náklady Objednatele a za každý den, který je objednatel 

v prodlení s převzetím díla, je Zhotovitel oprávněn účtovat Objednateli skladné ve výši 0,25 % 

denně z ceny díla. 

 

2. V případě, že dílo již bylo Zhotovitelem instalováno v sídle Objednatele, avšak Objednatel je 

v prodlení s protokolárním převzetím díla, je Zhotovitel oprávněn požadovat po Objednateli 

smluvní pokutu ve výši 0,25 % denně z ceny díla za každý den prodlení Objednatele s 

protokolárním převzetím díla. Zhotovitel je v tomto případě rovněž oprávněn dílo na náklad 

Objednatele zabezpečit tak, aby nemohlo být Objednatelem používáno (zejména pak vymontovat 

součástky a tyto zpětně namontovat při protokolárním převzetí díla Objednatelem). 

 

3. V případě, že se Objednatel ocitne v prodlení se splněním povinnosti uhradit Smluvní cenu (nebo 

její příslušnou část) uvedenou ve Smlouvě, je povinen zaplatit Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 

0,25 % denně z dlužné částky, není-li ve Smlouvě stanoveno jinak. 

4. Skladné a smluvní pokuta jsou splatné do 14 dnů od doručení faktury Objednateli Zhotovitelem 

k jejich úhradě. 

 

5. Zaplacením smluvní pokuty není nikterak dotčen nárok Zhotovitele na zaplacení úroků z prodlení 

a na náhrady škody v celé její výši.  

6. Zhotovitel má právo na náhradu škody vzniklé nesplněním peněžitého dluhu objednatelem i tehdy, 

je-li kryta úroky z prodlení. 

7. V případě, že se Zhotovitel ocitne vlastní vinou v prodlení se splněním povinnosti odevzdat dílo, 

zavazuje se na výzvu Objednatele doručenou nejpozději do 7 dnů ode dne protokolárního předání 

díla, zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,25 % ze Smluvní ceny díla, s jehož odevzdáním je v prodlení, 

za každý den svého prodlení, a to až do výše 10 % Smluvní ceny . Dílo odevzdané nejpozději do 10 

kalendářních dnů od uplynutí doby odevzdání stanovené ve Smlouvě se považuje za dílo odevzdané 

včas a Objednatel nemá nárok na uhrazení jakékoliv smluvní pokuty, úroku či náhrady škody, není-

li ve Smlouvě uvedeno jinak. 

 

8. Rozsah náhrady škody, která vznikne Objednateli v souvislosti se Smlouvou, je omezen, přičemž 

Zhotovitel je povinen nahradit Objednateli škodu pouze do výše 10 % Smluvní ceny podle příslušné 

Smlouvy. Náhrada ušlého zisku je zcela vyloučena. 

 

X. Vyšší moc 

1. Smluvní strana nenese odpovědnost za úplné nebo částečné nesplnění jedné ze svých povinností, 

pokud je její nesplnění důsledkem okolnosti vylučující odpovědnost ve smyslu ust. § 2913 odst. 2 



 

 

 
IČ: 264 01 967 www.pesekm.com PEŠEK Machinery s.r.o. 
DIČ: CZ 264 01 967 7/10 334 43 Dnešice 6, CZ 

                                                                                                                                                 

občanského zákoníku (dále jen „Vyšší moc“). Za Vyšší moc se považuje překážka, jež nastala 

nezávisle na vůli povinné Smluvní strany a brání jí ve splnění její povinnosti, jestliže nelze rozumně 

předpokládat, že by povinná Smluvní strana tuto překážku nebo její následky mohla odvrátit nebo 

překonat, a dále, že by v době uzavření Smlouvy tuto překážku předvídala. Vyšší mocí jsou 

za splnění výše uvedených podmínek považovány zejména okolnosti jako záplava, požár, 

zemětřesení a jiné přírodní události, dále válka nebo válečná jednání a další obdobné mimořádné 

skutečnosti. 

2. Smluvní strana, pro kterou se stalo splnění závazku nemožným z výše uvedených důvodů, musí 

písemně informovat druhou Smluvní stranu neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů 

po nastání výše uvedených skutečností, a stejně tak musí druhou Smluvní stranu písemně 

informovat do 7 kalendářních dnů o zániku těchto důvodů. Po odpadnutí překážky z důvodu 

existence případu vyšší moci, jsou Smluvní strany povinny neprodleně započít s plněním svých 

smluvních povinností vyplývajících ze Smlouvy. 

3. Existence Vyšší moci není vyloučena jen proto, že se přímo týká některého z  dodavatelů jedné 

ze Smluvních stran. 

4. V rozsahu a po dobu trvání Vyšší moci je postižená Smluvní strana zproštěna svých povinností 

a jakékoli odpovědnosti v souvislosti se Smlouvou (např. z důvodu opožděného plnění). 

XI. Odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní strany jsou oprávněny od Smlouvy odstoupit za podmínek stanovených Smlouvou, těmito 

VOP nebo zákonem. 

2. Odstoupením od smlouvy Smlouva zaniká, a to v rozsahu učiněného odstoupení. 

3. Zhotovitel je oprávněn od Smlouvy v případech, že: 

a. Objednatel je v prodlení s úhradou svých splatných peněžitých závazků dle Smlouvy 

delším než 60 dní,  

b. Objednatel se ocitne v úpadku, platební neschopnosti, či bylo proti němu zahájeno 

insolvenčního řízení,  

c. Objednatel je v prodlení s plněním povinnosti dle Smlouvy nebo VOP a k odstranění 

prodlení nedojde ani v rámci dodatečné přiměřené lhůty stanovené pro tento účel 

Zhotovitelem. 

4. Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případech, že: 

a. Zhotovitel je déle než 60 dní v prodlení s předáním díla nebo s uvedením díla do provozu 

či zaškolením personálu Objednatele s podmínkou, že ke splnění uvedených závazků 

nedošlo ani po upozornění Objednatele a po stanovení dodatečné přiměřené lhůty 

Objednatelem, která nesmí být kratší než 30 kalendářních dnů,  

b. Zhotovitel ve lhůtě 60 dnů od uplynutí dohodnutého termínu neodstraní vady díla, které 

jej činí nepoužitelným k účelu vyplývajícímu ze Smlouvy, s podmínkou, že k odstranění 

závadného stavu nedošlo ani po upozornění Objednatelem a po stanovení dodatečné 

přiměřené lhůty Objednateli, která nesmí být kratší než 30 kalendářních dnů, 



 

 

 
IČ: 264 01 967 www.pesekm.com PEŠEK Machinery s.r.o. 
DIČ: CZ 264 01 967 8/10 334 43 Dnešice 6, CZ 

                                                                                                                                                 

5. Odstoupit od Smlouvy lze toliko formou doporučeného dopisu zaslaného na adresu sídla příslušné 

Smluvní strany, nebo zprávou zaslanou datovou schránkou. Pokud tato písemnost nebude 

příslušnou Smluvní stranou (adresát) převzata ani po uplynutí deseti dní od jejího odeslání, je 

považována za řádně doručenou uplynutím desátého dne od jejího odeslání. 

 

6. Při plnění v částečných dodávkách je Zhotovitel oprávněn zvolit, zda od Smlouvy odstoupí jen 

ohledně nesplněného zbytku plnění či ohledně celého plnění. Při postupném dílčím plnění je 

Zhotovitel oprávněn zvolit, zda od Smlouvy odstoupí jen s účinky do budoucna či zda odstoupí 

ohledně celého plnění. 

7. Odstoupením ani jiným způsobem ukončení Smlouvy nezanikají nároky na náhradu škody vzniklé 

porušením Smlouvy, nároky na uhrazení smluvních pokut nebo úroků z prodlení dle Smlouvy nebo 

těchto VOP, peněžité pohledávky Smluvních stran vzniklé na základě či v souvislosti se Smlouvou, 

ustanovení, která řeší vztahy mezi smluvními stranami po odstoupení od Smlouvy, ustanovení 

týkající se takových práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají smluvní strany zavazovat i 

po ukončení Smlouvy. 

 

8. Objednatel je po odstoupení od Smlouvy povinen do 30 dnů od účinnosti odstoupení vydat přijaté 

plnění. Bylo-li již dílo Objednatelem přijato, musí umožnit Zhotoviteli vstup do prostor, v nichž je 

dílo umístěno, umožnit s dílem nakládat, poskytnout součinnost včetně zajištění podmínek pro 

demontáž a odvoz díla, včetně dopravy do sídla Zhotovitele či jiného místa určeného Zhotovitele, 

to vše na náklady Objednatel. 

XII. Ochrana důvěrných informací 

1. Veškeré informace, které si smluvní strany při jednání o smlouvě a v souvislosti s ní poskytly, jsou 

důvěrné a žádná ze smluvních stran, které byly tyto informace poskytnuty, je nesmí prozradit třetí 

osobě a ani je použít v rozporu s jejich účelem pro své potřeby. Dále smluvní strany budou 

považovat za důvěrné a uchovají v tajnosti veškeré informace týkající se zboží, které nejsou veřejně 

přístupné či známé. V této souvislosti se smluvní strany zavazují zavázat k mlčenlivosti ve věci 

důvěrných informací veškeré své zaměstnance nebo osoby, které pověří dílčími úkoly v souvislosti 

s plněním předmětu smlouvy. 

2. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na informace, které: 

a) mohou být zveřejněny bez porušení smlouvy, 

b) byly písemným souhlasem obou smluvních stran zproštěny těchto omezení, 

c) jsou známé nebo byly zveřejněny jinak než následkem porušení povinnosti jedné ze 

smluvních stran, 

d) příjemce je zná dříve, než je sdělí smluvní strana, 

e) jsou vyžádány soudem, státním zastupitelstvím nebo příslušným správním orgánem na 

základě zákona, popřípadě, jejichž uveřejnění je stanoveno zákonem, 

f) smluvní strana sdělí osobě vázané zákonnou povinností mlčenlivosti (např. advokátovi) 

za účelem uplatňování svých práv. 

3. Ustanovení čl. XII. VOP se týká také všech forem, nářadí, vzorů modelů, označení a podkladů 

předaných Zhotovitelem v písemné nebo elektronické formě, a vyrobených předmětů. Tyto 

nemohou být bez písemného souhlasu Zhotovitele předány třetím osobám a ani nemohou být 

použity pro jiné účely než plnění Smlouvy. 



 

 

 
IČ: 264 01 967 www.pesekm.com PEŠEK Machinery s.r.o. 
DIČ: CZ 264 01 967 9/10 334 43 Dnešice 6, CZ 

                                                                                                                                                 

 

4. Pro každý jednotlivý případ porušení povinnosti dle čl. XII. VOP je dotčená Smluvní strana 

oprávněna požadovat od druhé Smluvní strany smluvní pokutu ve výši 250.000,- Kč, vydání 

prospěchu z obchodu, při kterém tuto povinnost porušila anebo převedení tomu odpovídajících 

práv bezplatně na oprávněnou Smluvní stranu. Tím není dotčeno právo na náhradu škody.  

 

XIII. Práva k duševnímu vlastnictví 

 

1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo, ani jako celek, ani jeho jednotlivé součásti a díly neporušují 

průmyslová ani jiná obdobná práva třetích osob.  

2. Smlouvou není poskytována žádná licence k využití, ani se žádným způsobem nepřevádí žádné 

právo k vynálezům, patentům, průmyslovým vzorům, užitným vzorům, ochranným známkám, 

firmě, know-how, copyright, ani jiným formám průmyslového či duševního vlastnictví.  

3. V případě, že dílo je prováděno podle technické dokumentace Objednatele, kterou Objednatel 

Zhotoviteli za tímto účelem poskytl, nebo jí jinak umožnil se s ní seznámit, není Zhotovitel oprávněn 

podle této technické dokumentace vyrábět a dodávat dílo žádné třetí osobě. 

4. Objednatel není oprávněn žádné technické řešení, které je obsaženo v technické dokumentaci 

Zhotovitele přihlásit nebo umožnit jeho přihlášení k průmyslově právní ochraně třetí osobou.  

XIV. Závěrečná ustanovení 

1. Objednatel je povinen na vlastní nebezpečí a náklady obstarat případnou dovozní licenci nebo jiná 

úřední povolení, vyřídit veškeré celní formality nutné pro dovoz nebo vývoz díla a uhradit clo, daně, 

poplatky a další výdaje spojené s dovozními celními formalitami. 

2. Objednatel není oprávněn k postoupení jakékoliv své pohledávky ze Smlouvy, a to ani zčásti, 

na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu Zhotovitele. 

3. Zhotovitel je oprávněn prodloužit dobu předání díla dle Smlouvy v případě, že se Objednatel ocitne 

v prodlení s placením jakékoliv části Smluvní ceny splatné před předáním díla. 

4. Smlouvu o dílo lze měnit pouze písemným, oboustranně potvrzeným ujednáním, učiněným buď v 

písemné smlouvě a výslovně nazvané “dodatek ke smlouvě o dílo”, nebo v takové formě, v jaké byla 

uzavřena smlouva o dílo (objednávka a akceptace objednávky zaslané elektronickou poštou apod.) 

 

5. Právní vztahy mezi účastníky se řídí českým právním řádem. 

 

6. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního 

řádu, v platném znění, dohodli, že místně příslušným soudem pro projednání a rozhodování sporů 

ze Smlouvy bude Okresní soud Plzeň-jih, případně Krajský soud v Plzni tam, kde zákon stanoví 

příslušnost krajských soudů jako soudů prvního stupně. 

 

7. Pokud by z jakéhokoli důvodu jakékoli ustanovení Smlouvy nebo těchto VOP bylo soudem 

posouzeno jako neplatné, neúčinné či nevymahatelné, takové ustanovení nebude mít vliv 

na platnost a účinnost zbývajících ustanovení Smlouvy a VOP. Smluvní strany souhlasí, 

že v takovém případě zahájí neprodleně jednání za účelem pozměnění takového ustanovení tak, 

aby se stalo platným, účinným a vymahatelným, a zároveň v maximální možné míře zachovalo 

původní záměr Smluvních stran ohledně ustanovení upravujícího danou otázku. 



 

 

 
IČ: 264 01 967 www.pesekm.com PEŠEK Machinery s.r.o. 
DIČ: CZ 264 01 967 10/10 334 43 Dnešice 6, CZ 

                                                                                                                                                 

8. Doručování elektronickou poštou se nevylučuje. V případě dokumentů, které souvisí se vznikem, 

změnou, zánikem Smlouvy, doručení daňového dokladu a reklamace však takové dokumenty musí 

být (i následně) doručeny druhé Smluvní straně v listinné podobě, neujednají-li si Smluvní strany 

jinak. Za listinnou podobu se pro účely tohoto odstavce považuje taktéž doručení datovou 

schránkou. 

 

 

V Dnešicích dne  

 

PEŠEK Machinery s.r.o. 

Michal Pešek, jednatel 

 


		2024-06-18T16:48:37+0200
	Michal Pešek




